
 

 

Comune di Poggiomarino 

Città Metropolitana di Napoli 

 
Decreto n. 19 
Prot. n. 1304 

 
Oggetto: retribuzione di risultato anno 2022 in favore del Segretario Generale, dott. 

Aniello D’Angelo. 
 

Premesso: 
 
- che in data 01.03.2011 è stato stipulato da ARAN e OOSS in via definitiva il nuovo CCNL che si 
applica a tutti i Segretari Comunali e Provinciali iscritti all’Albo di cui all’art. 98 del TUEL 18.5.2000, 
n. 267 ed all’art. 9 del DPR n. 465/97 e che concerne il biennio economico (2008-2009); 
- che l’art. 42 del CCNL 16.05.2001 regola l’attribuzione dell’indennità di risultato correlata al 
raggiungimento degli obiettivi, con esclusione dell’incarico di funzione di Direttore Generale;   
 
- Visto il parere dell’ARAN del 15 Gennaio 2003; 
 
- Visto il decreto n. 4 del 7/01/2021 relativo alla nomina del Segretario Generale Dott. Aniello 
D’Angelo presso il Comune di Poggiomarino; 
 
- RICHIAMATE, rispettivamente le deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 dell’11/02/2022 e  
n. 70 del 13/09/2022 con le quali è stata stabilita la gestione coordinata del servizio di Segreteria 
Comunale tra il Comune di Poggiomarino ed il Comune di Calabritto (AV); 
 
- Visto il Decreto del Sindaco n. 57 del 14/03/2022 con il quale il Dott. Aniello D’Angelo è stato 
nominato titolare della Segreteria convenzionata tra il Comune di Poggiomarino – Capofila – e il 
Comune di Calabritto (AV); 
 
- Visto il provvedimento prot. n.  19651/2021  con il quale sono stati assegnati gli obiettivi del dr. 
Aniello D’Angelo; 
 
- Preso atto del raggiungimento degli obiettivi assegnati; 
 
- Presa visione del trattamento economico complessivo attuale del Dr. A. D’Angelo, come risulta 
dal CCNL 2008/2009 dei Segretari Comunali e Provinciali, composto per l’anno 2022, comprensivo 
del rateo tredicesima, di € 70.523,01; 
 
- Paga base      €  43.538,48 

 
- Indennità di posizione    €  15.744,74 

 
- Maggiorazione retribuzione in convenzione  €    7.847,13 

 
- Maggiorazione posizione    €    3.392,66 

 
- Visto l’art. 15 del DPR 465/1997 che dispone che spettano al Sindaco le attribuzioni in ordine al 
rapporto funzionale del Segretario dell’Ente locale presso il quale il Segretario presta servizio e in 
ordine agli istituti contrattuali connessi  a tale rapporto;  
 
- Visto il CCNL stipulato in via definitiva in data 01.03.2011;  



 
- Visto il D. Lgs. N. 165/2001; 
 
- Visto il TUEL n. 267/2000; 
 

DECRETA 
 

1) Riconoscere al Dott. Aniello D’Angelo, nato a omissis, Segretario Generale titolare di questo 
Comune, in relazione al conseguimento degli obiettivi e delle motivazioni in premessa riportate, ai 
sensi dell’art. 42 del CCNL vigente del 16/05/2001, nonché del parere ARAN del 15/01/2003, la 
retribuzione di risultato pari al 10% del monte salari dello stesso Segretario Generale riferito 
all’anno 2022; 
 
2) Liquidare in favore del Dott. Aniello D’Angelo la somma lorda di € 7.052,30 con imputazione sul 
capitolo 1113, al titolo 01 – funzione 01 – servizio 02 - intervento 01, giusto impegno n. 1700/2022; 
 
3) Trasmettere il presente decreto all’interessato e  all’OIV; 
 
4) Trasmettere il presente decreto all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del mandato. 
 
Dalla Residenza comunale, lì 12/01/2024 

 
         Il Sindaco 

         Avv. Maurizio Falanga 


